
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis-SC. Fone (48) 3221-8251 – www.esag.udesc.br

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 084, 27 de agosto de 2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - 
ESAG/UDESC, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Estabelecer o procedimento para a realização da Prova de Segunda Chamada dos 
cursos de Administração, Administração Pública e Ciências Econômicas da 
ESAG/UDESC no segundo semestre de 2019.

Art. 2º - As provas deverão ser realizadas observando o seguinte calendário:

DEPARTAMENTO
AVALIAÇÕES

REALIZADAS ATÉ

DATA DA
PROVA DE

2ª CHAMADA

HORÁRIO
DE INÍCIO

DAE
14h (vespertino)

19h (noturno)
DAP

DCE

20/11/19 27/11/19
14h

Art. 3º - A análise das solicitações será realizada de acordo com a Resolução nº 039/2015 – 
CONSEPE.

Art. 4º - É vetada a saída de alunos antes dos primeiros 30 minutos.

Art. 5º - Os casos omissos serão resolvidos pelo Chefe do Departamento.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
anteriores.

Florianópolis, 27 de agosto de 2019.

Prof. Dr. ÉVERTON LUIS P. DE L. CANCELLIER
Diretor Geral da ESAG

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

20
50

8/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
59

Y
E

A
8M

5.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 "
E

V
E

R
T

O
N

 L
U

IS
 P

E
LL

IZ
Z

A
R

O
 D

E
 L

  C
A

N
C

E
LL

IE
R

" 
em

 2
9/

08
/2

01
9 

às
 1

4:
13

:3
8,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

4


